
 785.151 

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses 
AGS 2000 S. 276 1 

 

Verordnung 
über Beitragssätze für Natur- und Landschaftsschutzmass-
nahmen (Naturschutzbeitragsverordnung, NBV) 

Vom 27. September 2000 (Stand 1. September 2005) 

Der Regierungsrat des Kantons Aargau, 

gestützt auf § 39 Abs. 1 und 2 des Dekrets über den Finanzhaushalt des Kantons 
Aargau (Finanzhaushaltsdekret, FHD) vom 19. März 1991 1), § 14 Abs. 2 der Ver-
ordnung über den Finanzhaushalt des Kantons Aargau (Finanzhaushaltsverordnung, 
FHV) 2) vom 7. Juli 1993 und § 23 des Dekrets über den Natur- und Landschafts-
schutz vom 26. Februar 1985 3), 

beschliesst: 

§  1 * 
1 Das Departement Bau, Verkehr und Umwelt richtet für schutzwürdige Biotope und 
Massnahmen des ökologischen Ausgleichs gemäss § 16 des Dekrets über den Natur- 
und Landschaftsschutz sowie für weitere Massnahmen gemäss § 19 des Dekrets 
über den Natur- und Landschaftsschutz Beiträge an Dritte im Rahmen der Beitrags-
sätze gemäss Anhang aus. 

§  2 * 
1 Das Departement Bau, Verkehr und Umwelt kann bei Änderung der Beitragssätze 
des Bundes um bis maximal 5 % von den Ansätzen der Verordnung abweichen. 

                                                                 
1) AGS Bd. 14 S. 407; aufgehoben (AGS 2005 S. 242) 
2) AGS Bd. 14 S. 423; aufgehoben (AGS 2005 S. 333) 
3) SAR 785.110 

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/785.110/de


785.151   

§  3 
1 Diese Verordnung ist in der Gesetzessammlung zu publizieren. Sie tritt am 
1. November 2000 in Kraft. 

Aarau, 27. September 2000 Regierungsrat Aargau 
  
Landammann 
WERTLI 
  
Staatsschreiber 
PFIRTER 

2  



 785.151  

Änderungstabelle - Nach Beschluss 

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung AGS Fundstelle 
10.08.2005 01.09.2005 § 1 totalrevidiert AGS 2005 S. 440 
10.08.2005 01.09.2005 § 2 totalrevidiert AGS 2005 S. 440 

 3 



785.151   

4  

Änderungstabelle - Nach Paragraph 

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung AGS Fundstelle 
§ 1 10.08.2005 01.09.2005 totalrevidiert AGS 2005 S. 440 
§ 2 10.08.2005 01.09.2005 totalrevidiert AGS 2005 S. 440 

 


	§  1 *
	§  2 *
	§  3

		2012-04-27T14:54:30+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"




